
Sėkmingos vertinimo ir 

įsivertinimo patirtys siekiant 

mokinių individualios pažangos 
Edita Čėsnienė

anglų kalbos mokytoja metodininkė

Šiaulių Salduvės progimnazija

2022-04-21

Vartotojas
Cross-Out



VERTINIMAS/ ĮSIVERTINIMAS TAI...

 ... procesas, kurio metu sudaromos galimybės augti ir tobulėti

mokinio asmenybei, sudarant sąlygas siekti gerų mokymosi

rezultatų ir individualios pažangos.

 ... paties mokinio priimtas sprendimas apie savo daromą pažangą 

bei pasiekimus, siekiant išsiaiškinti savo stipriąsias ir silpnąsias 

puses.

 ... veiklos padedančios mokiniams mokytis prisiimti atsakomybę 

už savo mokymąsi, ugdytis savarankiško mokymosi gebėjimus. 

 ... priemonė skatinanti mokinio savivertę ir motyvaciją.



(ĮSI)VERTINIMAS... (1)

1. ... turi būti integruotas į besimokančiųjų veiklą.

2. ... turi būti atsižvelgiama į situaciją, klasės kontekstą, 

mokinių amžių ir pan.

3. ... turi stiprinti savivertę ir skatinti augimą, padėti 

nustatyti kiekvieno mokinio pasiektą pažangą ir skatinti 

siekti daugiau.



(ĮSI)VERTINIMAS... (2)

4. ... turi būti svarbus mokiniams. Mokiniams turėtų būti sudarytos 

galimybės patiems nusistatyti mokymosi tikslus.

5. ... turi suteikti galimybę atlikti palyginimus, pasidalyti ir padiskutuoti su 

kitais apie tai, ką ir kaip išmoko, apmąstyti savo pasiektą pažangą ir 

įvertinti ją pagal įvairius kriterijus, savo išsikeltus tikslus .

6. ... turi pripažinti bendradarbiavimą: komandinį darbą, įvairių vaidmenų 

komandoje atlikimą ir pan.



VERTINIMO/ĮSIVERTINIMO 

PASKIRTIS

 Pagrindinė (įsi)vertinimo paskirtis – padėti mokiniams mokytis. 

To siekiama nuolat mokiniams teikiant vertinimą, kaip grįžtamąjį 

ryšį, įtraukiant juos į vienas kito vertinimo ir įsivertinimo veiklas. 

Svarbu, kad vertinimas vyktų visą pamokos laiką, nes tinkamai 

suteiktas grįžtamasis ryšys laikomas vienu veiksmingiausių 

mokymo ir mokymosi metodų. 

 Įsivertinimas planuojamas ir pamokos pradžioje, ir per pamoką, ir 

po pamokos.



(5) klausimų metodas

 Pamokos pradžioje atliekame praeitos pamokos 

išmokimo įsivertinimą, kai yra pateikiami 5 klausimai iš 

praėjusios pamokos medžiagos. Mokiniai į juos atsako, 

pasitikrina, kiek mokymosi medžiagos išliko. Jie patys 

rašo trumpą refleksiją, įvardija priežastis, kodėl surinko 

atitinkamą kiekį taškų, duoda vieni kitiems patarimus, 

ką daryti, kad rezultatai būtų geresni, mokosi kritinio 

mąstymo.  



QUIZIZZ.COM 

(bendras klasės vaizdas)



Išsamus individualus pranešimas, kurį 

galima persiųsti el.paštu



LIVEWORKSHEETS.COM



UŽDUOTIS ,,ONLINE“ (mokytojo 

sukurta arba pasirinkta iš bibliotekos)



Tiesiog pasitikrinti arba išsiųsti rezultatą 

mokytojui



REZULTATAS (galima išsianalizuoti klaidas ir 

grįžti prie tos pačios užduoties dar kartą)



FREEONLINEDICE.COM



 Mokiniai išsiridena virtualų kauliuką 
naudodamiesi programėle. Jiems 
pateikiami 6 klausimai. Mokinys 
atsako į tą įsivertinimo/refleksijos 
klausimą, koks kauliuko skaičius 
iškrito. 



AUTOBUSAS



MOKINIŲ KURTOS VIRTUALIOS 

UŽDUOTYS (Kahoot!)



ĮSIVERTINIMAS PAMOKOS 

PABAIGOJE

 Pamokos pabaigoje sudarau mokiniams galimybę 

pakalbėti apie tai, ką jie išmoko, kas jiems buvo sunku 

mokantis, kodėl; skatinu mokinius diskutuoti apie tai, 

kaip galima darbą patobulinti. 



EMOCIUKAI (Messenger) (1)

(įsivertina, kaip pamokoje sekėsi, kaip jautėsi ir pan.)



EMOCIUKAI (Messenger) (2)

(teikia grįžtamąjį ryšį vertindami vieni kitų darbus, 

rašo refleksijas ir pan.)



Kodėl verta naudoti skaitmeninius 

išteklius (įsi)vertinant?

Visų mokinių įsitraukimas;

Formos patrauklumas mokiniams;

Laiko sąnaudos tikrinant išmokimą;

Grįžtamasis ryšys ,,čia ir dabar“;

Individualios pažangos stebėjimas 
(nereikia kaupti aplankalų su popieriais ar 
pan.).



Ačiū už skirtą dėmesį 


